
L

Dodatek ke smlouvě č. 135050063 strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ U VOJENSKÉHO

ZAŘÍZENÍ 551210 Štěpánov 135050063

I. Smluvní strany

Smluvní strany:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem na adrese:

Adresa pro doručování kor
Sekce ekonomická a majetková MO
Odbor nemovité infrastruktury
nám. Svobody 471/4,

Kontaktní osoba:

Zástupce Objednatele opráv

Telefonické a faxové spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

Obchodní jméno firmy: Eurogastro catering s. r. o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku, vedeného - Krajský soud Ostrava, odd. C, vložka 43748
Se sídlem: I. P. Pavlova 4/91

779 00 Olomouc - Nová Ulice
IČ: 28568028
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:



Dodatek ke smlouvě č. 135050063 strana 2 (celkem 4)

Eurogastro catering. s. r. o.,
I.P. Pavlova 4/91
779 00 Olomouc - Nová Ulice

(dále jen „Dodavatel"),
Smluvní strany se shodly podle čl. 13, odst. 13. 3. smlouvy číslo 135050063 ze dne 
27. 6. 2013 na tomto dodatku č. 1:

I. Účel dodatku

Účelem dodatku dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je potřeba reagovat na nabytí účinnosti nové vyhlášky o rozsahu a způsobu 
poskytování proviantních a výstrojních náležitostí vojákům v záloze ve službě číslo 287/2016 
Sb., která nahrazuje dosavadní vyhlášku číslo 272/1999 Sb., dále na formální změny v článku 
10, na organizační změny v článku 7, 13, na změnu sazby DPH dle zákona číslo 113/2016 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o evidenci tržeb a na nový 
Normativní výnos MO č. 17/2017, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků 
potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě 
a výdeji stravy v rezortu MO a změnu názvu společnosti.

II. Změny

1. V celém textu smlouvy se nahradí vyhláška číslo 272/1999 Sb., vyhláškou číslo 
287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních 
náležitostí vojákům v záloze ve službě.

2. V čl. 6 smlouvy, odstavec 6.1 nahrazuje následujícím textem z důvodu nového 
Normativního výnosu č. 17/2017:

6.1. Dodavatel je povinen při poskytování Služby dle této Smlouvy připravovat Jednotlivé 
dávky stravy ze surovin pořízených za cenu dle čl. 6. 6., čl. 6. 8. a čl. 6. 11. této 
Smlouvy. Cena surovin k přípravě Jednotlivých dávek stravy (dále jen „Náležitost44 
včetně DPH činí:

a) Stravní dávka pro výsadkáře (příloha č. 3 Smlouvy, čl. la., písm. a):
- snídaně 43,00Kč 

oběd 58,00Kč
- večeře 39,00Kč

b) Straní dávka pro letce (příloha č. 3 Smlouvy, čl. la., písm. a):
snídaně 47,00Kč 
oběd 77,00Kč 
večeře 47,00Kč

c) Stravní dávka - přídavek potravin (příloha č. 3 Smlouvy, čl. la., písm. b):
- přídavek A: 4,00Kč 

přídavek B: 10,00Kč 
přídavek C: 18,00Kč

- přídavek D: 18,00Kč
- přídavek E: 21,00Kč 

přídavek F: 60,00Kč
- přídavek G: 12,00Kč



Dodatek ke smlouvě č. 135050063 strana 3 (celkem 4)

- přídavek H: 18,00KČ

d) Stravní dávka základní (příloha č. 3 Smlouvy, čl. la, písm. a):
snídaně 40,00Kč

- oběd 45,00Kč
večeře 36,00Kč

e) Stravní dávka - hotová hlavní jídla, výběrové hotové jídlo:
- oběd 43,00Kč

3. Článek 10, odstavec 10. 1. 1. se nahrazuje novým textem z formálních důvodů:

Dodavatel se zavazuje připravovat a vydávat Jednotlivé dávky stravy na základě
a v souladu se schváleným jídelním lístkem na kalendářní týden za podmínek dle této
Smlouvy nebo podle požadavku velitele (náčelníka, ředitele), který přitom jedná jako
oprávněný zástupce Objednatele ve věcech technických a umožni výdej stravy
do přinesených nádob k tomu určených.

4. Článek 6, odstavec 6. 2. se nahrazuje novým zněním:

Dodavatel je povinen denně porovnávat pořizovací cenu surovin spotřebovaných pro
přípravu Jednotlivých dávek stravy s výší Náležitosti. Úspora nebo schodek
hospodaření ve vojenském stravovacím zařízení se v průběhu roku převádějí z měsíce
na měsíc. Na další kalendářní rok se převádí úspora ve výši maximálně 5 % průměrné
měsíční finanční hodnoty hlavních jídel. Bude-li schodek na konci kalendářního roku
nebo při ukončení činnosti, jde na vrub Dodavatele. Kontrolní orgány Objednatele mají
právo nahlížet do příslušných dokladů Dodavatele za účelem kontroly dodržování
tohoto ujednání. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli kontrolu příslušných
dokladů.

5. Článek 7, odstavec 7. 6. se nahrazuje novým textem z důvodu organizačních změn:

Adresa pro doručování faktur je:

6. Článek 13 „Závěrečná ustanovení, odstavec 13. 4 se nahrazuje novým textem
z organizačních důvodů:

Před provedením změny či doplnění Smlouvy písemně informuje Dodavatel
prostřednictvím Zástupce Objednatele Agenturu logistiky - odbor týlového zabezpečí
o jejím rozsahu a důvodu. Adresa pro doručení:



Dodatek ke smlouvě č. 135050063 strana 4 (celkem 4)

v

7. Článek 13, odstavec 13. 12. 3 se nahrazuje novým textem z důvodu vydání nového
Normativního výnosu MO číslo 17/2017, o finančních hodnotách stravních dávek
a přídavků potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření
s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu MO, ze dne 28. 2. 2017
s účinností dnem vyhlášení ve Věstníku MO, platného ode dne 31. 3. 2017.

13. 12. 3 Příloha č. 3 - Normativní výnos Ministra obrany č. 17 z 28. února 2017.

8.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích (pro Objednatele a pro Dodavatele) o 4 listech,
z nichž každý má platnost originálu. Každá se smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy.

Praha dne: ^ Á 2017 Praha dne: fa ^ 2017

za Objednatele



Příloha č. 3 ke Smlouvě o poskytování stravování u VZ 551210 Štěpánov číslo 135050086
Počet listů: 3

17

NORMATIVNÍ VÝNOS
MINISTERSTVA OBRANY

ze dne 28. února 2017

o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmivá a o finančních
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy

v rezortu Ministerstva obrany

ČI. 1

Předmět úpravy

Tento normativní výnos stanovuje:
a) finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb.,

o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky
č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí
vojákům v záloze ve službě; vyhlášky č. 105/2008 Sb., o naturálních a peněžních
náležitostech žáků vojenských středních škol, ve znění ve znění pozdějších předpisů;

b) finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá;
c) finanční limity pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy.

ČI. 2
Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je
stanovena v tabulce 1.

Tabulka 1
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka
Celodenní strava

(Kč)
Snídaně

(Kč)
Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena
v tabulce 2, 3 a 4.

Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č.
Tabulka 2

105/2008 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)



Tabulka 3
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

ČI. 3
Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá pro služební psy a dravce
jsou stanoveny v tabulce 5 a 6.

Tabulka 5
Finanční hodnota krmivá pro psy

Denní dávka a přídavky1' Hodnota
(Kč) |

Tabulka 6
Finanční hodnota krmivá pro dravce

Denní dávka21 Hodnota
(Kč)

ČI. 4
Finanční limity pro hospodaření s materiálem při přípravě stravy

1. Finanční limity na nákup čisticích a dezinfekčních prostředků a prostředků k mytí
jídelního a kuchyňského nádobí (nářadí), velkokuchyňského zařízení a vnitřního zařízení ve
stravovacích zařízeních (kuchyňské bloky, kantýny, výdejny stravy), pro ošetřování polní

11 ČI. 161 a 164 vojenského předpisu Vet-1-2 Veterinární zabezpečení

2) ČI. 119 vojenského předpisu Vševojsk-2-4 Biologická ochrana letišť a létání



proviantní výstroje a prostředků pro přepravu a skladování pitné vody jsou stanoveny
v tabulce 7.

Tabulka 7

Finanční limit Hodnota
(Kč)

2. Na ošetřování polní proviantní výstroje a prostředků pro přepravu a skladování pitné
vody se limity v tabulce 7 nevztahují.

3. Finanční limity na povolený úbytek jídelního nádobí (vzniklý rozbitím apod.) jsou
stanoveny v tabulce 8.

Tabulka 8

Finanční limit Hodnota
(Kč)

ČI. 5
Vyúčtování spotřeby

Zásady pro dekompletaci a vyúčtování spotřeby vojenského proviantu stanoví ředitel sekce
podpory Ministerstva obrany.

ČI. 6
Přechodné a závěrečné ustanovení

Tento výnos nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany. Týmž
dnem pozbývá platnost normativní výnos Ministerstva obrany č. 10/2012 Věstníku
o finančních hodnotách náležitostí potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření
s materiálem v rezortu Ministerstva obrany.

Čj. MO 37586/2017-Spod MO

Náčelník Generálního štábu ArmádyvČeské republiky
armádní generál Ing. Josef BEČVÁŘ v. r.


